T. c. 41.

T. c. 47.

demonstrationes alios motores a primo esse in magnitudine dico: qd ipso non sunt prima causa infinitatus motus. Ergo veritate coactus et ratiocinante credo: pcedo illa demonstratione non valere, nisi ad pbandum qd mouere oī pnum non est in magnitudine: et hoc etiam fatus inuit Lomen. in līa. et etiā Ap. Sed quod tunc demonstrabili alios motores esse separatos et sine magnitudine forte demonstrabilis est alia ppositioibz: qd illa. docuit. et nullū mouēs motū mouet continere per ipsa infinitū: ut pnos declarari est nūc autem motor corporis celestis mouet cōtinē p infinitū ipsius. ve p3 ex isto. et p' cel. et ideo nullus motor celi pōt est mo uens motū sed si esset corpus: aut corp' in corpore esset mouēs motūq; qd est corp' est mobilis. Et qd ē in corpore. ve p3 ex. 6. bus qd est. C. Itē cū mouēs oī pnum mo uat: hinc intelligibile est obdaribili. ve p3 in. i. metra. 03 sī aliquod mōtuū qd mouet ut intelligens et appente. Oē nūc intelligibile est separatio a corpore ut latit uabet ex. 3. de sis. qd est. C. Et considerandū est diligenter vñtrio et scit p tñm demonstrationē nō cōsiderat alios motores esse separatos ponendo qd pnum mouēs nō fieri gemitus finitus nec ponendūm vigoris finitus. sicut enim semper talis mouēs vigoris finitus ē in magnitudine finita: sed pnum mouēs et vigoris finitus qd est. C. Et sicut et nullas aliq; motores ē vigoris infinitū qd est.

**Ad rationes.** Ad pnum pcedere maiori: 2 ne garcis mīo: fz Ap. 2. 5 omnes pōntentes: ve dictū fuit in pmo būl. Lomen. i. m. pceptio oīam nūlū pbus est qd ex nūlū nūlū sicut semper opz aliqd subiectū ei qd fit. Et cū dicit qd ex diminutione agens rē diceret Ap. 2. Lomen. qd solūm est nō. ex diminutione agens pot facere impossibiliter fieri. Imo dicere agens facere impossible fieri. Est error et deceptio: nūc aut illud sūt nō possibiles aliqd subiectū est impossibiliter fieri. Et manifestum est. qd pmo būl. qd 2. metraby. qd est. C. Ad alia cū dicit illud qd cōsiderat qd. solūm est. Imo aliqd vigoris infinitū aut finitus oīmō se intrāmutabile pot colere: sicut aliqd corruptibile p rōbus finitus. Et cū dicit qd ergo aliqd virtus invenit cōseruat aliqd corruptibile qd. Dico qd hoc est verū in virtutibus mōlitis qd in agendo repente et cōsiderant. In imitibz aut nō bz locū. Et hīc sūt motores corporis celestis. qd est. Alter posset dictū vñtrio quando se corruptibili. Uno enī mō aliqd et corruptibile: qd aliqd corruptibile totū simul: ut mō inferioria corpora mixta. Alter aliqd est corruptibile fz suā partē incessuā: ut nō qd sumū rotū aliqd corruptibile mō verū est qd aliqd qd corruptibile. pmo mō nō possit conseruari in eis vñlū numerū nisi p vigore infinitū: sed illud qd est corruptibile sed mō bene cōseruat in esse fine vigore infinitū simpliciter autem motus cēlīo et corruptibile. pmo mō. qd totū sumū aliqd deficit: sed 2 modo: id est fm eius pōs successione. Et sic intelligendū est dictū commētatorū qd motus celi est corruptibile cū habeat pñmā. Quæst. Uerū est fm partes eius qd sumū cōsiderentur. Cū enī celi mouet fm vñlū circulationem caret alia que sequit et tē spū ad aliam: et sic quodammodo quisicit. Et ppter illā corruptibilitatem fuē necesse est si debet perpetuari vñlū et cōtinua: qd sit aliqd agens per petuum vñlū numerū a quo perpetuet: sed non sūt eti de corpore celesti. Ilō enī est aliqd subiectū qdō sit in potentia ad cē substantiale celi vel aliquid partis eius: et cōstat illo esse vel qd pno fuerit in potētia ad aliquod etiē subiectale celi vel partis eius: et ideo nō indiget aliqd activo conseruante sūmū ne deficit per corruptionē ad quā ē in potētia. Et fonte prior solutio ē melior. C. Ad aliam nego pñam. nō enim est necesse esse intelligentiam

apparatu pñmū mobilis p tanto: qd pnum pncipiuū nō est vigoris infinitū pō tanto: qd se est infinitū variatio fm durationē: qd est pnum causa infinitatus motus. Ut si immediate ageres motor pnum mobilis oportet qd moveret ipsum in nō rēpōte ut pcedatur aut pñmū. C. Ad aliam nego pñam. et cū pbus. qd vigoris finitiū et eius duratio sunt idem. Uerū est si habebet pbus vigoris: sed non est ita ut oīvū est in qōne. Uel oīcāt qd si habebat vigoris aliquid bene est limitus fm vigoris eo mō qd infinitus fm durationē. Et aut infinitus fm durationē: sic qd eius duratio non habebat pnum nec habuit pñmū nec habebat terminus durationis. Et tñr vigoris etiō: qd mō qd vigoris etiō est nō bz in cōsideratione nec habebat terminus durationis: sed nō est infinitus itēfū: sic. s. qd pot agere velocitatem infinitū: ve plus oīcāt est: sicut igit ratio pnum est infinitus pō questionē terminū: durationē. sic eius vigoris etiō est infinitus pō questionē terminū: durationē. sicut finitū sequit qd si infinitus in qualitate actionis mō pñmū dico. Et sic diceret Ap. 2. et Lomen. ut mībi videat. Sed fm fidē et veritatē vñlū qd pnum pncipiuū qd est oe' sicut mouet inmediate actione: sicut non est infinitus vigoris simpliciter. Et hoc non pōdī aliqd rōtē: qd neq; scio neq; puto possibile fm principia nūlā: sed sola fide sic altero et sum plieiter cōsidero. C. Rōtē aut in contraria solutio pōt per hoc qd pnum mouens est mouens per intellectū et vñlū latitū et nō de necessitate nō cōsimo etiō possit nō move re: et iō nō opz qd mouet quād mouere potiū: qd subm. s. mobile nō est pote recipere illud: qd ipse oe' de' se potest facere. s. velocitatem infinitū. **Quæstio XXII.**

Onsequitur querela. Qd pnum pñmū motū sūt vñlū solū. C. Aliq; qd nō: qd si cēt vñlū solū hoc deberet pñcipli exvnū ate pñmū motū: et nō vñlū mediuū sufficiat ad 15 pñbādū: sed p vñtate pñmū motū nō pñcīpīlī pñmū mouēs ē vñlū: qd mot' pñcīpīlī ē vñlū. nūlō cū sūt cōtinuū: et cū cīlī sūt diuersio motū oīlō: s. a. oīlō partē: pñmū in qdibus mouet pñcīpīlī. Co autē motū pñcīpīlī sūt pñmū. p3 qd est vñlū modūlū nūlō: ve lapidis aut aliqd bñmō: et ē ad terminū vñlū nūlō. Ad vñlū vñlū in quo cēsas cū ad sūmū guenerit: et cū in tēpōne nō intercep̄to dēta media. Cū enī lapsū aut sagitta pñcīpīlī nulla cēsas media intercip̄pīlī pñcīpīlī mot' et manūlū cēt ad sensū: et qd cōtinuū: et pñmū vñlū nūlō: et cēt sūt oīlōs mouēntibz: ve cīlī vñlū. qd est. C. Itē pñmū mouēs qd est pñmū pñmū ester vñlū solūtūcē mōlā nō essent cēsas a tālō pñmū pncipiuū: qd videt impossibile: qd nō essent cēsas ab aliqd pñmū pncipiuū: tālō nō essent ab aliqd: pñcīpīlī. cū 1. pñmū pñmū pñmū post' pñmū pñmū post' pñmū. pñmū pñmū. qd cōstat et cēt aliqd pñmū pñcīpīlī bono: et totaliter operūtū: cop' qd lñā. vi vñlū Ap. 1. pñmū metraby. et ad ipso pñcīpīlī pñmū post' tālō nō. ergo illud pñcīpīlī nō pot' cēt pñmū pñcīpīlī: et sēlē mōlā nō erit ab aliqd pñmū pncipiuū: nec pñmū ab aliqd post' pñcīpīlī: pñcīpīlī: tālō nō nullū pñcīpīlī: qd cēt ab lñā dū: pñfōsible. qd est. C. Item potētia pura nō ē vñlū sed plures. qd actus pur' ē plures. Et pñmū. qd quorū modūs dīctūmū oppōstōs: et reliquā potētia sūt pura et actus pura sunt oppōstōs. et sic pñmū. qd. Et post' ans. qd mībā pñmū est ens pura potētia. pñmū physicoz. 7. 7. metraby. Et illī intelligētū possiblēs est enī pura potētia cū nullā hēc nām. nīl qd possiblēs ē voca tūs. 3. de sis. ergo purus actus nō est vñlū sed plures. S. purus actus nō est nisi pñcīpīlī pñmū: qd nullā forma est liberata et pñcīpīlī oīlō nullū pñmū fz Lomen. i. 3. de sis. Lomen. 5.

## Questio

ergo primum principium non est unum solum.  
Oppositi arguntur auctoritate Aris, ut & in aliis me  
taphy, vbi dicit, unus ergo princeps.

**Dicendum** primum mouere in finem est invenire,  
qd pbo pmo rde eoi qd fm supabudat vni  
soli conuenit, ut accipit Ap. in 8. ethy. Sed pmo dicit fz  
q supabudat, utre re? Citem si esset plura pma pnci  
pia; aut essent essentes pfecta; aut vnu esset pfectus & no  
dibus alio nō d' mo; qz tunc vnu illoz superflueret i enti  
bus; cu p vnu illoz posset fieri qd qz per alios fieret  
nisi ponerent eques pfecta & nobilia. Et ceteri sic ponendo  
sequi qz essent cuncti spci & nro oueris. Nam sciat  
equale fm quantitate est idem fm quantitate; sic eole sciam  
pfectione est idem fm pfectione; spcs aut & pfectio idem  
funt. Unde qz sunt eqas fz pfectione est necessario sit eadē  
fm spm; t sc pincipia pma essent plura nro & specie  
eadē & talis habet mām ut sunt in mā. vt ps in p. celi. &  
ex 7. metaphy. & repugnat p. pincipio. vt ps ex cito. 8.  
& 11. metaphy. Nec eti dicēdū qz vnu illoz su pfecti &  
dignus alio; qz tunc illoz. In nobiliis esset pus alio; &  
sic alteri esset posteriori; sic nō est pma simpliciter; &  
sic est pma & no pmo; qd ē impossibile. hoc enī pman  
rōne sumpus ex vnu atre moro pmi. Cum enī mot' pma  
mus ex vnu sumpliciter & cōtrinu' & qz su ab uno moto  
re ppingo sufficiens nō. pōt est p pluri' motorib'  
oueris numero & pncientib' spcias ita ut natus a  
pluri' bōly; qz talis multitudine repugnat rebus in aliis  
bus p pman; nec est immediate a pluri' motorib' fm  
spm; qz a oueris motu oribus fm spm immediate moue  
tibus obseruit esse plures motus celari, resquif qz est  
ab uno motore immediate agente ipsum; & multo fortius  
ab uno vno fine. Dūmū sit pncipiu' ex vnu vno  
nō ascendiō in pfectiōne mouenti; qz magis possit  
esse multe caue ppincia cūsdem causis qz remote. vt  
pater inducendo. quare tē.

**Ad primam** rōne fē negari maius; qz vnu  
qz p vnu eti mot'; vt i p. ex dicta. Uel dicēdū qz immo  
pervenientiam mot' pculdit vnu pncipiu' mo pdc  
to. Et cū oīcīt qz vnu motu pōt est pluri' motorib'  
ut p. in motu pfectio. Pōt dicit qz motus dicē  
duplicitus vnu qz pfectio pfectio. Uno mo fm  
substantia; alio mo fm dispositione & pproportionē modo  
motus pfectio bene est vnu fm substantia ut p. dicit.  
sed nō est vnu fm dispositione; qz nō est regularis & vnu  
fornit; sed est vnu qz in una parte qz in alia ut manife  
stum est ad sensum. Et dicit in. celi. Mōtor sūr pma  
est pennis vnu. I. fm cōstia & fm dispositione; qz oīo  
regularis & vnuformis. I. vnu opis qz ab uno motore.  
**C** Ad alud oīcīt qz mala nō depedit a pncipio primo  
bono; nisi per accidens & nō per le inq̄tū mala sunt; qz  
guerunt in reb' nālib' ex necessitate māe qz cū oīo ir  
regularitatis cōtingēto in stū sierotio' reb' milibus.  
vt oīcīt Alexander sup. 2. metheorop. Mala aut i ope  
ribus humanis procedunt ex corruptione appetitus qz  
aduersari & obuiar rationi. vt Ap. dicit in pma celi.  
ab ipso autem pncipio primo non constaret mala ve  
mala sunt per se & directe; qz ipsam cū tota alter opimiz  
etiorum que in natura. Cui su honor leus virtus potest  
et vitoria p infinita & eterna secula seculorum. Amen.  
**C** Questiones physicoz sumi Aristotelici Joannis de  
Sandino cum textu & commentatorum annotatione nūg  
a magistro Joanne Antonio apatio diligenter colligata  
te hic feliciter terminantur.

## Octauī Physicoz XXII.

Philosophi acutissimi belic bebeli Cretēs de primo  
motori; vnu imēdiāte pnum mobile mouet singu  
laris questio biocn inutiliter subiectur.

**S**icut habetur a pbo. 4. ethicop. tractat  
t. qz de magnanimitate fmone facie. Du  
fallanum pūas se boīo fibi oīgnis oppo  
nit magis in magnanimitate ut qz est quid bo  
ni qz superbie que cū quāi quedam fulvi  
tia: magis n. p. superbie de le dignificat qz  
se dignus. Pūllanum vero le laudabilis operis &  
rep. speculabilis veritatis intentio pūas reddit. Opti  
mum itaqz smo omnibus rebus antepondit arbitror  
ut quid uterum rerum cognitionem p. p. p. officiū  
dūmū diuinarūqz indagari pro virib' sinat: quāis id  
sunt superbie acribendū nonnullis videretur: neceps enim  
ad eo dandum est vnu fiquis superbus quantum si p. p.  
lānae efficiatur. Dūmū enim est in naturae domi  
ni querere rerum cognitionē quārum possibile est. unde  
poter omnis pboz & maximus inquisito p. p. v  
eritatis Arbitri elecamo inuentor: et cū imitator: Z. 6  
mētros fiduciam? Bucero ys mirabilis p. 47. oc sis  
libus: lo quando de apibus dicit. Lōcūnū est boni  
ni & naturale inuestigare valde de rebus in quib' possib  
ilis est multa inquisitio: a hoc vel fm dispositionē rd vel  
fm confiderantis postic: si id qz inuenire non se demon  
stratium. erit inītium vel via posterioribus: autē de  
monstratio ē impossibilis: tunc vnu humane cogni  
tionis in tali genere est tale gen' cognitionis: t magis de  
rebus articulo & cūmā: quārū cognitio & si p. p. p.  
leccabiliō & qz nobilio multa cognitionē aliqz: vt dicit  
in fine. i. t. in alijs locis. vt dicēamus his cibis cū os  
ctonibus signifiam nobilissimo oīo Antonio pcamino  
& domino Dominico grāmant: plenā & arē cognitio dū  
no sum prophetarum est: t alijs: t aliū qui de fide tra  
cent quibus magis credendum est: pboz autem vis  
alia cōspicuum enī est ea cognoscere per rationē & de  
monstratiōne: vel ut possibile est volentes sine rationē  
rationē conformati estrebūntur ut melancolici credē  
tes videre diuinā & mirabilis ut quodqz videntes enī  
Galeno & medicis sumi dimittendis: ego autē pronunc ve  
ritatem pboz loquor cori doctrina: t si in qui  
busdam aliēt dicēdū sit. Quare mīhi vnu est cū circa  
bas questiones aggregare: que peripharēticōz pānel  
pōt cōgrua viderentur. Doubt me infup nobilissima mag  
nifici & generosi doctora dignissimi domini Dicrony  
ni Donati filii magnifici & illustris mātis. Patria ve  
neci oīi Antonij qui oīm in hoc studiū patauius que  
stiones hanc publice optime discussisse: cūmā quidē man  
dato questione bas compiliare voluit. Lisele.

¶ Quæstio hæc bebas crescentia. De primo motoro.

### Ceritur q̄o diffi-

cilis in qua multi dubitatur et op-  
tiones ea diversæ sunt invenientur.  
Consistit enim in primo omnium  
rerum principio. Et est an omnium  
rerum primam principium quod  
est deus gloriosus mouet primum  
celum secundum efficientiam et secun-  
dum finem: sicut inveniuntur hoc in reliquo motoribus cum

corporibus celestibus aliquo modo: vel sit mouens tan-  
tum secundum finem: ita q̄ sit alias motor: appropiat<sup>9</sup>  
paucis deum mouens primum mobile. Et hoc quod est  
valde difficultas nobis. Difficultas quidem propter diver-  
tas opiniones in ipsa reportata in tantum q̄ omnes qua-  
si philosophi et maiores costum in ipsa diversificari sunt  
vel secundum diversitatem in opinione: vel secundum di-  
uerterat in verbis metu quoniam: ita q̄ aliquando  
videt ex verbis eorum q̄ non est aliud motor primo co-  
pori paucis primum causam. Aliquando autem videtur  
oppositum: q̄ non solus propter eorum verba oteria  
in hac difficultate reperta. Utrum etiam propter funda-  
menta super qua sunt in hac scientia sustentari. Et tunc  
eo latinozum maiores inconspicuus principium posterio-  
rum. commentatoz. Autem q̄ simpliciter dixerint q̄  
deus non mouet primum corpus: et dicunt q̄ hec est eius  
opinio suis principiis conuenienter. H. difficultas videri  
potest in hac questione cum sit de primo principio. ut et  
metaphy. dicte philosophi. Dispo eni intellectus in sia  
apud illud q̄ est natura validæ manifestatio finalis est ei  
sponsio oculorum respirationis apud lucem solis. vñ  
dicit commentator q̄ hoc non ostendit reo abstractas in-  
telligere esse difficultas nobis: sed difficultas: et q̄ ppter pa-  
ciat q̄ ppter reportata in his qnib[us] difficultas. No  
blis autem q̄ est de ente nobis: ut etiam declarationis  
modus fini subiecti artis cuius est iustificatio q̄ per  
propriae præmissæ in hac scie statim concedebat ob bise bñ  
disposito nō nibil de rerū nū scientie: cu scierit q̄ demon-  
strationes in omni scie debent esse conuenientia non subie-  
cti illa scie eo quoq̄ in illa scie considerat ut bene de-  
clarat ppter pmo eti. Et ideo vñm est mibi potere rō  
nes ad vitæ q̄ pte. Nā iste modus est virilis. Et circa  
pma in multis locis ponit rōs pprobabiles ad vitrās par-  
tez. Nā cū fuerit invenia veritas apparebit solutio illa  
vñm sicut est de demonstratione. Et q̄ etiam in illis  
rōib[us] est aliquid veritatis: sicut oīt commentator.

**Primo igitur** arguit ad partē negatiuā rōi  
bus multi accepis et vñis  
Autem et alioz. Iste n. in sua summa scie ouie. pri-  
cula quartæ versus hñc hæc difficultatē precipue confide-  
rare ponit hec verba. Jaz declaratu eti et sermone sol-  
cio et nobis: horum motorum eti motori celi stellarum. Et q̄  
iste est cū alioz motor. Et hoc est q̄ iam est declaratu  
ex illo finone. S; cū nos confidemus. ppropietates  
pmi. q̄ est vñus simplex non intelligens de sua essentia  
aliqua multitudinem et inter actionem bñi motoris nō con-  
veniunt bñi iste ppropietates. vñs dicere q̄ pmi simplex  
intelligit de sua essentia rē et efficientia in sua essentia nō in  
alio. Ita ipse intelligit suā essentia cū sine relatione  
et sua essentia nō est cū: et in eo non est multitudine nec ppter  
veritatē intellectus et intellectus neq[ue] multitudine intellectus  
rum. ut dicit Cōmēta. cōmēta. s; d. metaphy. Sed alioz  
motoro vel intelligere intelligit suā essentias quā bñi a  
pmo. Et hoc mō intelligit et q̄ ppter sua essentias aliquo

mō. q̄ illud q̄ intelligit de pmo est sua essentia sic de-  
clarabit. Et si in cito reperit multitudine aliquo mō et rela-  
tio q̄uis intellectu et intellectu in ipso abstractio  
fini vñm sicut declarabit. Ita in modis declaracionis nō est oīo conuenienti ponit. sed veritatis ut apparebit. Po-  
sita autem ost ipse cū in multitudine reperit in quolibet  
motoro mō conuenienti posuit. Et dicit q̄ iste motor de  
necessitate ab ipso gaudet magia q̄ vñ a forma. Nā ipse  
dat formam celo stellato et esse motoris mouens celum q̄ est  
post ipm et ab uno simplici iquā simplici tantu vñm  
gauent. Quia ergo puerus ab ipso multitudine diversari  
rerū q̄ diversificant in dignitate nam motor de necessi-  
tate et nobilior q̄ forma celū: et essentia ex qua ista duo  
sequuntur ppter pars quādā nobiliora et aquādā vñm  
nobiles. Tunc dicere q̄ paucis sunt aut sequuntur ab ip-  
so vñr et rea distincionē fini dignitatem et agens agit simile et  
essentia eius de necessitate illud agens non erit oīo vñz:  
sed cōtinet in seipso partē diffundens. Et cū fuerit talis  
dispositio hñi essentia. s; morosus eti stellarum de necessi-  
tate erit cauterū babēs cū q̄ est causa hñi esse. Et illud  
principium est illud cui conueniant illæ ppropietates et ei equal  
pollent: et hoc est deus gloriosus. Nā ponere alius pnci-  
pium ppter alio de necessitate et superfluum et nō non est  
superfluum: sed quia est oīo illoz. pncipioz ad hoc pmo  
videt esse magia coenienti q̄ magis ppter ipse hñi in  
intellectu magia simplex et magia nobilis. Et q̄ nō inveni-  
ble motor: nobilior: motoris rotarū sequitur de necessitate q̄  
ipse ppter rea res ordinata vel producta ab ipso. q̄mo  
pncipio. videt ergo q̄ ppter sua opis est hec et cōponat  
fermo eius sic. ab uno simplici fini q̄ est vñm simplex nō  
paucis ab ipso multitudine: sed ipso simplici est vñm sim-  
plex. ergo a pmo nō puerus multitudine. Et cū cōman-  
get hñc cōclusionē q̄ a pmo motoris ordinal vel puerus  
multitudine. sequitur q̄ pmi motos nō est pmo simplici.  
Dopropositio autem dicens q̄ ab uno inveni vñm nō pue-  
nit ab ipso multitudine nisi vñm tñm: declarata est ppter et  
Cōmētae in li destructione destructionē q̄ capuluit  
ester a Bigayel. Et aliquas casp rōm dicas. Dicit. n. ab  
dem. si possit possibiliter ex una essentia multis actiōs p-  
uenire possibiliter aliquid fieri sine efficientie. nam ens  
ab ente pducuntur o non ente. Et q̄ ipso possibile est pmo  
ex le pducere et cū essentia aliquid agere et extrahere illud de  
poterū ad actuē extrahere illud efficiens fini q̄ est in actu:  
est de necessitate modus rei acti fini modum efficiētis  
extrahens illud a puatione in cē. Nā si q̄libet actus  
ficeret ex qualib[us] essentiaē ō et determinato possit possi-  
bile rex ex actu de se nō ppter essentia producens  
ipso: si multe spēs extrahant de potentia in actus ab  
vñ essentia: de necessitate eti in ipso aliquid q̄ sit  
propotionalē ipso spēbus. Nā si in agente nō possit nisi  
vñ modus et ipso reliqui modi q̄ extrahunt extrahen-  
tes de se sine efficientie. Cōmēta. s; d. ipse orbiter cō-  
tra hanc rōm dicas: si te aliquis diceret q̄ essentia agē-  
tis est esse in actu absolute tantu nō est fini acti determi-  
natū. Et rōdens hanc rōm q̄ si hoc esset: ita q̄libet pdu-  
ceret per q̄libet essentia nō determinatū et determinato.  
Et sic entia cōsiderentur. Cōmēta. esse absolute. vñe  
magia est ppter puationē q̄ esse. Et idem negant ens  
vñe et colores vñz dicentes iesse intentionum: vñl dicens:  
vt patet q̄ oīo ens in actu et vñm nōrū determinatū:  
cum declaratus est in 7. metaphy. et in multis alijs locis.  
Et dicit q̄ verificantes intentiones dicit iphas neq[ue] esse  
neq[ue] non esse. Tunc dicere vñla que sunt ab intellectu  
aliquo mō oīo sunt in actu extra aliam nec simpliciter  
q̄ tunc vñl esse segmentū: sed sunt extra alia in potestia.